IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de enero
de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el artículo 1, 
resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS CINCUENTA
MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
 
Que, mediante Memorando Nro. IESS-UPAFJ-2025-2515-M de 04 de diciembre de 2025, la
Unidad Provincial Administrativa Financiera, remite los Saldos Presupuestarios de la partida
que involucran el presente objeto de contratación.

[...]

Carlos David Mayorga Núñez, Director Provincial Santo Domingo De Los Tsáchilas, solicita
reformar el PAC-2025 afectando al objeto de Contratación: “ADQUISICION DE
MATERIALES DE OFICINA RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR - DPJ”; por
DISMINUCIÓN DE SALDOS AL PAC 2025 por un valor de $ 717,50 (SETECIENTOS
DIECISIETE CON 50/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin 
IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-DPJ-2025-2222-M de 04 de diciembre de 2025, el área
requirente anexó el informe técnico; 
 
Que, el Informe Técnico Nro. NRO. 026-2025-UPAFJ, concluye: